
D.D. n.  6275

_________
L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 

                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                                    IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTO                    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA                     la  L.R. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE                     le norme della Contabilità di Stato;  
VISTA                     la legge 136/10;
VISTO                     il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTO                     l’art. 1 comma 16 lett.C della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTO                     l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014; 
VISTA                     la propria nota prot.n. 46303 del 23/10/2018 con la quale si  era   proceduto  all'autorizzazione  e 
                                contestuale prenotazione d'impegno della complessiva somma di € 36.298,86 sul capitolo 376512
                              per  lavori  di somma urgenza di manutenzione ordinaria per la  messa  in sicurezza della
                             Grotta di S.  Teodoro  di   Acquedolci   sito  dipendente   della   Soprintendenza   BB.CC.AA.  di 
                                Messina finalizzati a rimuovere le condizioni di rischio per l'incolumità pubblica,e restituita  dalla 
                                Ragioneria   centrale   di   questo   Dipartimento   per   errata   imputazione   della  spesa C.P.C.F. 
                                U.1.03.02.09.008;
VISTA                     la   nota   prot.  n.   6627  del  12/11/2018  con  la quale  la suddetta  Soprintendenza  trasmette il 
                                contratto  in  MEPA per  l'esecuzione  di  detti   urgenti lavori e affidati alla Ditta Faranda Andrea 
                                Alessandro  di  Ficarra(ME)  per  la  somma  di  € 36.298,86 - CIG.Z8E257A807, il DURC, il c/c 
                                dedicato, copia  del  documento  di  riconoscimento  verbale,  consegna  lavori  ,dichiarazione di 
                                esigibilità e liquidabilità di detta spesa entro il corrente esercizio finanziario;  
PRESO ATTO        che questa Amministrazione deve provvedere ad assicurare ai  propri Uffici le spese per garantire 
                                la continuità dei propri compiti istituzionali;
CONSIDERATO   che  è   stato   necessario   procedere   all’immediata   esecuzione  dei suddetti lavori,urgenti e non 
                                dilazionabili,  così come  dichiarato  dal  suddetto Soprintendente;
CONSIDERATO   che è stato individuato il creditore certo sul Capitolo 376601 E.F. 2018  si  procede  ad  impegnare
                                la somma di € 36.298,86 a favore della suddetta  Ditta Faranda Andrea Alessandro  -Ficarra(ME),
                             al fine di evitare l’insorgere di contenzioso e  la produzione  di  danno  erariale  per  oneri 
                             ulteriori per il pagamento di detto debito;                            
VISTO                    il bilancio dell'E.F. 2018 della Regione Siciliana;

                                          D E C R E T A

ART. 1)                 Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  sul  capitolo 376601 E.F. 2018  è  impegnata la  complessiva
                               somma di € 36.298,86 a  favore della Ditta Faranda Andrea Alessandro -Ficarra(ME) 
ART. 2)               Al pagamento della suddetta somma si provvederà  mediante  emissione di mandato diretto
                            a  favore di detta Ditta.      
     Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile ai sensi dell’art.68 L.R.n.21 del 12/08/2014 alla Ragioneria 
Centrale per il  Dipartimento Regionale BB.CC.  e I.S.  
Palermo,    12/12/2018

                         FTO
                                                                                             Il Dirigente Generale

   Sergio Alessandro


	D E C R E T A

